



EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Mês : JUNHO DE 2022

	Dotação Inicial	Alteração Orçamentárias no mês	Alteração Orçamentária Acumulada	Dotação Atual	Empenhado Líquido mês	Δ%	Empenhado Líquido Acumulado	Δ%	Dotação Reservada	Dotação Disponível
31 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	980.167.551,00	0,00	0,00	980.167.551,00	81.482.256,23	8,31%	443.668.902,88	45,26%	0,00	536.498.648,12
319001 - APOSEN.DO RPPS,RESER.RENUM.E REF.DO MILITAR	26.112,00	0,00	0,00	26.112,00	3.588,02	13,74%	5.574,66	21,35%	0,00	20.537,34
319007 - CONTRIBUICAO ENTIDADES FECHADAS PREVIDENCIA	3.224.112,00	0,00	0,00	3.224.112,00	324.370,24	10,06%	1.816.584,87	56,34%	0,00	1.407.527,13
319011 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOA CIVIL	639.761.942,00	0,00	-2.000.000,00	637.761.942,00	51.246.204,76	8,04%	284.467.704,59	44,60%	0,00	353.294.237,41
319013 - OBRIGACOES PATRONAIS	11.709.494,00	-1.600.000,00	-1.600.000,00	10.109.494,00	919.520,24	9,10%	5.369.143,26	53,11%	0,00	4.740.350,74
319092 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES	819.001,00	1.600.000,00	3.600.000,00	4.419.001,00	2.151.478,92	48,69%	4.236.271,74	95,86%	0,00	182.729,26
319096 - RESSARC. DESP. PESS.REQUISITADO	712.802,00	0,00	0,00	712.802,00	47.250,00	6,63%	657.750,00	92,28%	0,00	55.052,00
319113 - OBRIGACOES PATRONAIS	323.914.088,00	0,00	0,00	323.914.088,00	26.789.844,05	8,27%	147.115.873,76	45,42%	0,00	176.798.214,24
33 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	98.220.300,00	0,00	-238.815,00	97.981.485,00	2.700.457,15	2,76%	69.018.332,71	70,44%	3.599.442,59	25.363.709,70
339008 - OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS	407.232,00	0,00	0,00	407.232,00	13.426,96	3,30%	240.800,15	59,13%	0,00	166.431,85
339014 - DIARIAS-CIVIL	3.377.580,00	0,00	0,00	3.377.580,00	-46.628,74	-1,38%	1.436.092,23	42,52%	0,00	1.941.487,77
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	728.592,00	200.000,00	390.000,00	1.118.592,00	124.067,06	11,09%	735.314,62	65,74%	174.759,66	208.517,72
339033 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO	811.812,00	0,00	0,00	811.812,00	-40.829,90	-5,03%	409.133,47	50,40%	153.674,00	249.004,53
339035 - SERVICOS DE CONSULTORIA	18.000,00	0,00	0,00	18.000,00	0,00	0,00%	2.100,00	11,67%	0,00	15.900,00
339036 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA	309.336,00	0,00	-190.000,00	119.336,00	0,00	0,00%	116.140,26	97,32%	0,00	3.195,74
339037 - SERVICOS DE LIMPEZA,VIGILE OUTROS-PESJURID	10.474.632,00	0,00	0,00	10.474.632,00	1.593.941,07	15,22%	9.869.305,85	94,22%	600.860,59	4.465,56
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA	18.387.240,00	2.300.000,00	2.061.185,00	20.448.425,00	-879.724,65	-4,30%	15.597.322,53	76,28%	2.547.056,20	2.304.046,27
339040 - SERVICOS DE TI E COMUNICACAO - PJ	16.185.180,00	-2.500.000,00	-2.500.000,00	13.685.180,00	-2.407.532,90	-17,59%	12.792.620,07	93,48%	123.092,14	769.467,79
339046 - AUXILIO ALIMENTACAO	24.608.076,00	0,00	0,00	24.608.076,00	2.611.811,49	10,61%	15.031.365,15	61,08%	0,00	9.576.710,85
339047 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS	15.797.772,00	0,00	0,00	15.797.772,00	1.341.667,00	8,49%	7.801.553,80	49,38%	0,00	7.996.218,20
339049 - AUXILIO TRANSPORTE	3.241.728,00	0,00	0,00	3.241.728,00	375.424,40	11,58%	1.470.776,50	45,37%	0,00	1.770.951,50
339050 - SERVICOS DE UTILIDADE PUBLICA	2.619.624,00	0,00	0,00	2.619.624,00	14.768,00	0,56%	2.267.257,44	86,55%	0,00	352.366,56
339093 - INDENIZACOES E RESTITUICOES	9.408,00	0,00	0,00	9.408,00	67,36	0,72%	5.809,40	61,75%	0,00	3.598,60
339139 - OUT SERV DE TERC-PJ INTRA ORCAMENTARIAS	1.244.088,00	0,00	0,00	1.244.088,00	0,00	0,00%	1.242.741,24	99,89%	0,00	1.346,76
Total de 001 - TESOURO-DOT.INICIAL E CRED.SUPLEMENTAR	1.078.387.851,00	0,00	-238.815,00	1.078.149.036,00	84.182.713,38	7,81%	512.687.235,59	47,55%	3.599.442,59	561.862.357,82
33 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1.697.244,00	0,00	0,00	1.697.244,00	16.558,97	0,98%	911.402,36	53,70%	6.773,63	779.068,01
339036 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA	0,00	89.937,00	889.937,00	889.937,00	16.558,97	1,86%	801.793,93	90,10%	6.773,63	81.369,44
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA	1.197.240,00	-89.937,00	-889.937,00	307.303,00	0,00	0,00%	107.302,68	34,92%	0,00	200.000,32
339040 - SERVICOS DE TI E COMUNICACAO - PJ	500.004,00	0,00	0,00	500.004,00	0,00	0,00%	2.305,75	0,46%	0,00	497.698,25
44 - INVESTIMENTOS	2.579.302,00	0,00	449.228,00	3.028.530,00	18.844,00	0,62%	190.907,20	6,30%	229.963,28	2.607.659,52
449051 - OBRAS E INSTALACOES	1.599.992,00	0,00	0,00	1.599.992,00	0,00	0,00%	55.216,47	3,45%	0,00	1.544.775,53
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	979.310,00	0,00	449.228,00	1.428.538,00	18.844,00	1,32%	135.690,73	9,50%	229.963,28	1.062.883,99
45 - INVERSOES FINANCEIRAS	12,00	0,00	0,00	12,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	12,00
459061 - AQUISICAO DE IMOVEIS	12,00	0,00	0,00	12,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	12,00
Total de 003 - RECURSOS VINCULADOS-FUNDO ESPECIAL DE DESPES	4.276.558,00	0,00	449.228,00	4.725.786,00	35.402,97	0,75%	1.102.309,56	23,33%	236.736,91	3.386.739,53
33 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	0,00	0,00	12.677.000,00	12.677.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	137.061,00	12.539.939,00
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA	0,00	0,00	4.637.000,00	4.637.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	137.061,00	4.499.939,00
339046 - AUXILIO ALIMENTACAO	0,00	0,00	8.040.000,00	8.040.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	8.040.000,00
44 - INVESTIMENTOS	0,00	0,00	7.778.000,00	7.778.000,00	11.985,00	0,15%	11.985,00	0,15%	776.666,67	6.989.348,33
449051 - OBRAS E INSTALACOES	0,00	0,00	3.800.000,00	3.800.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	342.000,00	3.458.000,00
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	0,00	0,00	3.978.000,00	3.978.000,00	11.985,00	0,30%	11.985,00	0,30%	434.666,67	3.531.348,33
Total de 041 - TESOURO - CREDITO POR SUPERAVIT FINANCEIRO	0,00	0,00	20.455.000,00	20.455.000,00	11.985,00	0,06%	11.985,00	0,06%	913.727,67	19.529.287,33
33 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	0,00	0,00	11.900.000,00	11.900.000,00	5.666,91	0,05%	3.515.609,31	29,54%	3.999.220,68	4.385.170,01
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	0,00	0,00	700.000,00	700.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	562.481,00	137.519,00
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA	0,00	0,00	2.200.000,00	2.200.000,00	5.666,91	0,26%	127.709,31	5,80%	434.892,05	1.637.398,64
339040 - SERVICOS DE TI E COMUNICACAO - PJ	0,00	0,00	9.000.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00%	3.387.900,00	37,64%	3.001.847,63	2.610.252,37
44 - INVESTIMENTOS	0,00	0,00	4.900.000,00	4.900.000,00	0,00	0,00%	2.627.655,60	53,63%	1.800.689,00	471.655,40
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	0,00	0,00	4.900.000,00	4.900.000,00	0,00	0,00%	2.627.655,60	53,63%	1.800.689,00	471.655,40
Total de 043 - F.E.D - CREDITO POR SUPERAVIT FINANCEIRO	0,00	0,00	16.800.000,00	16.800.000,00	5.666,91	0,03%	6.143.264,91	36,57%	5.799.909,68	4.856.825,41
Total Geral	1.082.664.409,00	0,00	37.465.413,00	1.120.129.822,00	84.235.768,26	7,52%	519.944.795,06	46,42%	10.549.816,85	589.635.210,09

Obs: Dados extraídos do Sifem/SP em 20/07/2022